周口师范学院外聘教师协议书
甲方：     周口师范学院
乙方：

根据甲方教学需要和乙方工作情况，经双方平等协商，甲方聘请乙方为周口师范学院                                院（系、部） 兼职教师。
一、聘任期限

此聘任协议自       年     月      日起至       年       月     日止，聘任期限为          年。
二、乙方的工作任务
甲方聘任乙方从事教学工作，承担下列第            项任务：
（一）从事专业课程教学；

（二）指导实习、毕业论文（毕业设计）、社会调查、课外科技活动等；

（三）开设专题讲座；
（四）开展合作研究、参与指导本科教学管理、学科建设、青年教师培养及科研工作。

三、甲方义务

（一）提供完成工作任务所必要的工作条件；
（二）依据协议约定，按时足额结算工作报酬。
四、乙方义务
（一）在校工作期间，遵守学校各项规章制度；
（二）主动接受甲方对乙方履行工作职责情况的检查；
（三）聘期内，以周口师范学院为第一署名单位取得的科研成果属甲方所有，双方另有协议约定的除外。
五、外聘教师的待遇

（一）外聘教师从事的各教学环节上的工作，折算成标准课时，甲方按乙方完成的标准课时数支付工作酬金，每标准课时的酬金为             元。每学期末，由所在院（系、部）汇总乙方的教学情况，经教务处审核后，报人事处、财务处核发报酬；
（二）乙方完成的授课、指导实验课、指导实习、指导毕业论文（毕业设计）、专业考察等教学工作量，按《周口师范学院教学工作量计算办法》核算；
（三）外聘教师食宿费、交通费自理，另有约定的按约定办理；
（四）外聘教师在聘期内以周口师范学院为第一署名单位发表（出版）学术论著，或以周口师范学院名义主持的科研项目，按学校有关科研奖励规定执行。

六、聘任协议的变更、中止、终止及解除
（一）有下列情况之一的，甲乙双方可以变更本协议的相关内容：

1、甲方调整教学工作计划的；

2、乙方被调整教学工作内容的；

3、由于不可抗力致使本协议无法履行的。
（二）有下列情况之一的，甲乙双方可以中止或部分中止履行本协议：

1、因各种客观原因的影响，甲乙双方协商同意的；

2、遭遇不可抗力的。

（三）聘任协议期满，本协议终止。
（四）乙方有下列情形之一的，甲方可以解除本协议，扣减或不予支付工作报酬，并追究乙方的相应责任：

1、乙方在履行协议期间，违反国家法律法规和学校规章制度，给学校造成不良影响的；

2、乙方发生教学事故，给甲方造成严重后果的；

3、未履行聘任协议规定职责的。
（五）甲方有下列情形之一的，乙方可以解除本协议，并要求甲方支付已完成工作的报酬：

1、甲方不具备基本的工作条件，导致乙方难以履行工作职责的；
2、甲方不能按时、足额支付工作报酬的。
（六）一方因故不能履行协议，应提前一周通知对方，经双方同意后可解除协议。
七、未尽事宜，甲乙双方协商解决。本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，协议自双方签订之日起生效。
甲方：周口师范学院                     乙方（签章）：

          （盖章）

部门负责人（签章）：

年       月        日                     年        月        日
PAGE
1